
 

 

Об итогах муниципального конкурса чтецов на иностранном языке для 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2024/2025 учебном году 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области «О проведении 

муниципального конкурса чтецов на иностранном языке для обучающихся 

общеобразовательных организаций в 2024/2025 учебном году» от 14.02.2025 № 

95, на основании Итогового протокола муниципального конкурса чтецов на 

иностранном языке от 27.02.2025 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса чтецов на иностранном 

языке для обучающихся общеобразовательных организаций (далее – Конкурс) 

(Приложение № 1).  

2. Наградить Грамотами Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области победителей и 

призёров Конкурса (Приложение № 2). 

3. Вручить Благодарственные письма Управления образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской жюри 

Конкурса (Приложение № 3). 

4. Решение организационных вопросов, связанных с тиражированием 

наградных материалов, возложить на директора МБУ ДО РДДТ Гусеву О.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИКАЗ  

 
27.02.2025 № 120 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 27.02.2025 № 120 

 

Итоги муниципального конкурса чтецов на иностранном языке для 

обучающихся общеобразовательных организаций 

 
№ 

п/п 

ОУ Ф.И. 

участника 

Класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

конкурсанта 

Жюри 

1 

Жюри 

2 

Жюри 

3 

Итог Место 

Возрастная категория 2-5 классы 

1.  МБОУ СОШ № 1 Дурницына 

Л. 

4а Татаурова Л.В. 
15 15 18,3 48,3  

2.  МАОУ СОШ № 3 Димитрова 
А. 

4 Рыбакова Юлия 
Игоревна 

12 11 19,5 42,5  

3.  МАОУ СОШ № 3 Шемякин 

М. 

3 Рыбакова Юлия 

Игоревна 
13 14 18,8 45,8   

4.  МБОУ СОШ № 6 Козлов В. 5 Фалалеева Надежда 
Дмитриевна 

14 14 18,5 46,5  

5.  МБОУ СОШ № 7 Пичугин З. 4 Дудич Елена 

Николаевна 
19 20 19,8 58,8 I 

6.  МАОУ СОШ № 
10 

Лабанова З. 5 Гудач  Елена 
Леонидовна 

14 14 19 47  

7.  МБОУ СОШ № 13 Макарова 

К. 

4 Постакова Ольга 

Михайловна 
14 20 20 54 II 

8.  МБОУ СОШ № 14 Титова Д. 4 Паньшина М. И. 15 14 19,7 48,7 III 

9.  МБОУ СОШ № 21 Иванов Г. 3а Шемякина Вероника 

Алексеевна 
14 14 18 46  

Возрастная категория 6-8 классы 

10.  МБОУ СОШ № 1 Борисенко 
М. 

7 Татаурова Л.В. 
 

13 14 17 44 III 

11.  МБОУ СОШ № 6 Черняева А. 8 Фалалеева Надежда 

Дмитриевна 
14 15 20 49 II 

12.  МБОУ СОШ № 7 Русинова Е. 6 Серова Яна Раисовна 8 8 18 34  

13.  МАОУ СОШ № 

10 

Полякова 

А. 

7 Гудач  Елена 

Леонидовна 
16 16 19 51 I 

Возрастная категория 9-11 классы 

14.  МАОУ СОШ № 3 Шемякин 
Н. 

10 Мануйлова Екатерина 
Сергеевна 

10 5 18 33  

15.  МАОУ СОШ № 3 Хатмуллина 

А.  и 

Ушакова С. 

10 Мануйлова Екатерина 

Сергеевна 11 16 19 46 II 

16.  МБОУ СОШ № 6 Косикова В. 10 Фалалеева Н. Д. 12 10 20 42 III 

17.  МАОУ СОШ № 

24 

Смирнова 

Е. 

9 Нольфина Виктория 

Николаевна 
15 16 17 48 I 

 

Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  



округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 27.02.2025 № 120 

 

 

Список победителей и призёров  

муниципального конкурса чтецов на иностранном языке  
 

 
№ 

п/п 

ОУ Ф.И. участника Класс Ф.И.О. учителя, 

подготовившего 

конкурсанта 

Место 

Возрастная категория 2-5 классы 

1.  МБОУ СОШ № 7 Пичугин З. 4 Дудич Елена 
Николаевна 

I 

2.  МБОУ СОШ № 13 Макарова К. 4 Постакова Ольга 

Михайловна 
II 

3.  МБОУ СОШ № 14 Титова Д. 4 Паньшина М. И. III 

Возрастная категория 6-8 классы 

4.  МАОУ СОШ № 10 Полякова А. 7 Гудач  Елена 

Леонидовна 
I 

5.  МБОУ СОШ № 6 Черняева А. 8 Фалалеева Надежда 

Дмитриевна 
II 

6.  МБОУ СОШ № 1 Борисенко М. 7 Татаурова Л.В. III 

Возрастная категория 9-11 классы 

7.  МАОУ СОШ № 24 Смирнова Е. 9 Нольфина Виктория 

Николаевна 
I 

8.  МАОУ СОШ № 3 Хатмуллина А.  и 

Ушакова С. 

10 Мануйлова Екатерина 

Сергеевна 
II 

9.  МБОУ СОШ № 6 Косикова В. 10 Фалалеева Н. Д. III 

 

  



Приложение №3 

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 27.02.2025 № 120 

 

 

Состав жюри Конкурса 

 

1. Шкабара Ирина Евгеньевна, кандидат педагогических наук, доцент 

кафедры иностранных языков и русской филологии Нижнетагильского 

социально-педагогического института (филиала) РГППУ, председатель 

жюри. 

2. Титова Елена Владимировна, директор Синегорского Дома культуры. 

3. Вавилова Анна Сергеевна, студент факультета филологии и межкультурной 

коммуникации Нижнетагильского социально-педагогического института 

(филиала) РГППУ. 
 


